050GYR008N04625-001-00 Registro en SAI: S5M0066 

Página 4 de 21 

SEGUNDA- IMPORTE DEL CONTRATO.- “EL INSTITUTO” cuenta con un presupuesto mínimo como compromiso a ejercer por 
la prestación de los servicios objeto del presente instrumento jurídico, por la cantidad de $69,808.97 (Son: Sesenta y nueve mil 
ochocientos ocho pesos 97/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) y un presupuesto máximo susceptible de ser 
ejercido por la cantidad de $174,522.41 (Son: Ciento setenta y cuatro mil quinientos veintidós pesos 41/100 M.N.), más el I.V.A., 
de conformidad con los precios unitarios que se relacionan en el Anexo 1 (Uno) del presente contrato. 

“LAS PARTES” convienen que el presente contrato se celebra bajo la modalidad de precios fijos, de acuerdo a los precios unitarios